
UCHWAŁA NR XXIV/497/2016
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 25 sierpnia 2016 r.

w sprawie nagród i wyróżnień Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią dla osób fizycznych 
za osiągnięte wyniki sportowe oraz trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w 
działalności sportowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 446) oraz art. 31 i 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 176, zmiany: poz. 1170, poz. 1171) uchwala się, co 
następuje:
§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje nagród i wyróżnień Burmistrza 
Miasta i Gminy Nakło nad Notecią dla:

a) osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe;
b) trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w 
międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym;
c) innych osób wyróżniających się w działalności sportowej;

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.
§ 3. Traci moc Uchwała nr XLI/396/2006 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 30 marca 2006 
roku w sprawie: zasad przyznawania nagród Burmistrza Miasta i Gminy Nakło n.Not.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: EFB71AE9-863C-4E3F-8B91-DD79905970D9. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/497/2016

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

z dnia 25 sierpnia 2016 r.

Szczegółowe zasady określające tryb przyznawania oraz rodzaje nagród i wyróżnień Burmistrza 
Miasta i Gminy Nakło nad Notecią dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz 
trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej.

§ 1. Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią może przyznać nagrody lub wyróżnienia:
1) osobom fizycznym za:

a) udział w Igrzyskach Olimpijskich,
b) udział w Igrzyskach Paraolimpijskich,
c) udział w Mistrzostwach Świata lub Mistrzostwach Europy,
d) udział w Mistrzostwach Polski,

2) trenerom prowadzącym szkolenie zawodników osiągających wyniki wymienione w pkt.1.
§ 2. Nagrody i wyróżnienia Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią przyznawane są za wyniki 
sportowe uzyskane w okresie jednego roku od daty złożenia wniosku.
§ 3. Nagrodę lub wyróżnienie może otrzymać osoba wymieniona w § 1 spełniająca jedno z kryteriów :

1) będąca mieszkańcem Miasta i Gminy Nakło nad Notecią;
2) będąca członkiem klubu sportowego mającego swoją siedzibę na terenie Miasta i Gminy Nakło nad 
Notecią.

§ 4. Nagrody lub wyróżnienia mogą być przyznawane za wyniki osiągnięte w dyscyplinach sportowych 
ujętych w wykazie dyscyplin i dziedzin sportu, w których mogą działać polskie związki sportowe zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.
§ 5. 1. Nagrody mają charakter pieniężny.
2. Ilekroć jest mowa w dalszej części niniejszego załącznika o „przeciętnym wynagrodzeniu” oznacza to 
przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej za rok poprzedni ogłoszone przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”.
3. Ustala się następujące rodzaje nagród w kategorii seniorów:

1) I stopnia – dla zawodników za udział w Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimpijskich oraz za zajęcie 
miejsca od I do III w Mistrzostwach Świata i w Mistrzostwach Europy;
2) II stopnia – dla zawodników za zajęcie miejsca od IV do VIII w Mistrzostwach Świata i w 
Mistrzostwach Europy oraz za zajęcie miejsca od I do III w Mistrzostwach Polski.

4. Ustala się następujące wysokości nagród dla zawodników w kategorii seniorów:
1) I stopnia – do wysokości pięciokrotności przeciętnego wynagrodzenia;
2) II stopnia – do wysokości jednokrotności przeciętnego wynagrodzenia.

5. Osoba fizyczna w kategorii wiekowej „młodzieżowców, juniorów, kadetów albo młodzików (zgodnie z 
definicją kategorii ustaloną przez organizatorów imprezy sportowej)” może otrzymać nagrodę 
odpowiednio do wysokości 30% nagrody II stopnia określonej dla zawodnika w kategorii seniorów.

Id: EFB71AE9-863C-4E3F-8B91-DD79905970D9. Uchwalony Strona 1



§ 6. Inne osoby wyróżniające się osiągnięciami lub szczególnym wkładem w rozwój sportu na terenie 
Miasta i Gminy Nakło nad Notecią mogą otrzymać nagrodę pieniężną, nie przekraczającą wysokość 
dwukrotności przeciętnego wynagrodzenia.
§ 7. Wysokość nagród pieniężnych jest określana każdorazowo przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło 
nad Notecią i jest uwarunkowana możliwościami budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w danym 
roku.
§ 8. 1. Wyróżnienia przyznawane są za wyniki sportowe niższe rangą w stosunku do wyników, za które 
przyznano nagrody lub za szczególne osiągnięcia w działalności sportowej.
2. Formą wyróżnienia mogą być w szczególności: statuetki, puchary, medale, dyplomy, sprzęt sportowy, 
stroje sportowe, upominki rzeczowe.
§ 9. 1. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia mogą składać następujące osoby lub podmioty:

1) organy administracji samorządowej;
2) stowarzyszenia sportowe i rekreacyjne;
3) Rada Miejsko Gminna Ludowych Zespołów Sportowych w Nakle nad Notecią.

2. Wzory wniosków stanowią załączniki: Nr 1 i Nr 2 do niniejszego regulaminu.
§ 10. 1. Decyzję w sprawie przyznania nagrody lub wyróżnienia podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Nakło nad Notecią po weryfikacji wniosku przez Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad 
Notecią.
2. Od decyzji o przyznaniu lub nie przyznaniu nagrody lub wyróżnienia nie przysługuje odwołanie.
§ 11. Wręczenia nagród i wyróżnień dokonuje Burmistrz Miasta i Gminy na sesji Rady Miejskiej lub 
podczas innych uroczystości.
§ 12. Informacje o przyznanych wyróżnieniach i nagrodach podaje się do publicznej wiadomości.

Id: EFB71AE9-863C-4E3F-8B91-DD79905970D9. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1
do zasad określających tryb przyznawania oraz rodzaje nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe
oraz trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej.

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY/WYRÓŻNIENIA
za osiągnięcie wysokich wyników sportowych

1. Dane dotyczące wnioskodawcy:

1) Pełna nazwa i adres podmiotu wnioskującego:

……………………………………………………………………………………………
...........................................................................................................................................

2) Telefon kontaktowy …………………………………………………………………......

2. Dane osobowe kandydata:

1) Nazwisko i imię

…………………………………………………………………………………………...

2) Data i miejsce urodzenia

…………………………………………………………………………………………...

3) PESEL

……………………………………………………………………………………………

4) Adres zamieszkania

…………………………………………………………………………………………...

5) Telefon i email

…………………………………………………………………………………………...

6) Nr konta bankowego

…………………………………………………………………………………………...

7) Uprawiana dyscyplina sportowa

……………………………………………………………………………………….......

8) Przynależność klubowa

………………………………………………………………..………………………….

3. Informacje o istotnych osiągnięciach sportowych w minionym roku

Lp.
Zdobyte

medale/miejsce
Nazwa zawodów Miejsce i data zawodów

1.

2.

3.

4.

*wypełnić drukowanymi literami

……………………………………

Pieczątka, data i podpis wnioskodawcy

Id: EFB71AE9-863C-4E3F-8B91-DD79905970D9. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2
do zasad określających tryb przyznawania oraz rodzaje nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe
oraz trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej.

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY/WYRÓŻNIENIA
za osiągnięcia w działalności sportowej

1. Dane dotyczące wnioskodawcy:

1) Pełna nazwa i adres podmiotu wnioskującego:

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………

2) Telefon kontaktowy …………………………………………………………………..

2. Dane osobowe kandydata:

1) Nazwisko i imię

…………………………………………………………………………………………...

2) Data i miejsce urodzenia

…………………………………………………………………………………………...

3) PESEL

……………………………………………………………………………………………

4) Adres zamieszkania

…………………………………………………………………………………………...

5) Telefon i email

…………………………………………………………………………………………...

6) Nr konta bankowego

…………………………………………………………………………………………...

7) Pełniona funkcja

…………………………………………………………………………………………...

8) Inne

………………………………………………………………..………………………….

3. Informacje o istotnych osiągnięciach w działalności sportowej w minionym roku

1. …………………………………………………………………………………………..……

……………………………………………………………………………………...

2. …………………………………………………………………………………………...……

……………………………………………………………………………………...

3. …………………………………………………………………………………………..……

………………………………………………………………………………….......

*wypełnić drukowanymi literami

……………………………………

Pieczątka, data i podpis wnioskodawcy

Id: EFB71AE9-863C-4E3F-8B91-DD79905970D9. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 31 i 35 ust. 5 i 6 ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. (tekst jednolity Dz. U. z
2016 roku, poz. 176 ze zmianami) jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i finansować
nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, trenerów i innych osób
wyróżniających się w działalności na rzecz sportu. Rada Miasta i Gminy Nakło nad Notecią jako organ
stanowiący określa w drodze uchwały szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość
nagród i wyróżnień. Ustanowione nagrody i wyróżnienia Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad
Notecią przyznawane będą za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, co
przyczyni się do propagowania sportowego stylu życia i rozwoju sportu oraz stanowić będzie dobrą
motywację w dążeniu do osiągania wyższych wyników sportowych.

Id: EFB71AE9-863C-4E3F-8B91-DD79905970D9. Uchwalony Strona 1




